
PROVINCIA DI COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE
S2.19 SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE   N. 1184 / 2023

OGGETTO: DETERMINA 2/2023, INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

IL RESPONSABILE

VISTI

- l’articolo  50,  comma  10,  del  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18/08/2000,  il  quale 
stabilisce che il Presidente nomina i responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce 
gli  incarichi  dirigenziali  e  quelli  di  collaborazione  esterna,  secondo le  modalità  ed i  criteri 
stabiliti dagli articoli 109 e 110 nonché dallo Statuto e dai Regolamenti;

- l’art. 12 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi che stabilisce che il conferimento degli 
incarichi  dirigenziali  a presidio delle  diverse articolazioni  organizzative previste  dal  sistema 
direzionale è di competenza del Presidente dell’Ente;

- il Decreto del Presidente della Provincia di Como n. 78 del 27 ottobre 2022 con il quale 
sono state assegnate al sottoscritto le funzioni dirigenziali del Settore “Infrastrutture”.

RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 2 del 09/01/2023, con la quale si è dato avvio 
alla procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’ART. 36, C.2, LET.A, del D.LGS. N.50 DEL 
2016, del servizio di viacard e telepass per l’anno 2023 rispettivamente alle Soc. Autostrade 
per L’Italia SPA di Roma per euro 650,00 (iva esclusa), CIG: Z503962DA6 e telepass SPA di 
Roma per euro 150,00 (iva esclusa), CIG:ZB83962E3A;

CONSIDERATO che  il  Servizio  della  Protezione  Civile  della  Provincia  di  Como  è  stato 
impegnato nelle operazioni a seguito degli interventi avvenuti in concomitanza con l’emergenza 
alluvione in Emilia Romagna avvenuta lo scorso maggio 2023;

RITENUTO quindi di dover procedere all’’impegno di spesa per € 500,00, importo che trova 
copertura finanziaria alla Missione 11, Programma 01, Cap. 13421/0 Codice piano dei conti 
1030299;

RICHIAMATE

- la delibera C.P. n. 7 in data 9 marzo 2023 di approvazione del Bilancio di Previsione per 
il triennio 2023-2025 e successive variazioni;

- la  delibera  del  Presidente  n.  35  in  data  16  marzo 2023 di  approvazione  del  Piano 
esecutivo di gestione 2023-2025 e successive integrazioni;

Copia informatica per consultazione



DETERMINA

- di procedere all’impegno di spesa per € 500,00, a copertura delle spese il pagamento 
del servizio VIACARD e TELEPASS alle società Autostrade per l’Italia SPA  di ROMA e 
Telepass SPA di Roma sostenute dagli automezzi a disposizione del Servizio Protezione 
Civile della Provincia di Como per il corrente anno 2023 alla Missione 11, Programma 
01, Cap. 13421/0 Codice piano dei conti 1030299;   

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  quanto  di 
competenza.

Lì, 11/09/2023 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1184 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.19 SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE
OGGETTO: DETERMINA 2/2023, INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 13421/0 imp. 2142/2023 per € 500,00

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 12/09/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


